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Nr 194.

Av herr Sundberg, örn undervisning i engelska språket 
vid fortsättningsskolor i anslutning till fiskeri
näringen.

Inom ramen av gällande bestämmelser för fortsättningsskolan har en an
passning av dess anordning kunnat ske efter olika orters behov. Förde
larna av en sådan anpassning ligga i öppen dag. De äro så betydande, att 
möjligheterna därtill synas böra utvidgas, där detta skulle innebära en verk
lig hjälp för en ortsbefolkning i allmänhet i dess arbete, även örn den så
lunda beredda möjligheten skulle tillgodose ett jämförelsevis ringa antal fall.

Bland fiskarbefolkningen vid västkusten förefinnes en önskan, att i fort
sättningsskolan undervisning i engelska språket måtte meddelas. Denna 
önskan härrör därav att kännedom örn detta språk är oumbärlig för yrkes
utövningen, under vilken fiske i Nordsjön i allt större utsträckning begynt 
idkas och fångsterna avsättas i brittiska hamnar.

I fisklägena har fortsättningsskolan allmänt anordnats såsom yrkesbetonad 
med undervisning i navigation och fiskerilära. Denna undervisning upptager 
hälften av de 180 timmar, som en årskurs omfattar, eller 90, och övriga 
ämnen ha exempelvis: medborgarkunskap 37, modersmålet 38 och räkning 
15 timmar.

Örn engelska språket skulle bli undervisningsämne i dessa fortsättnings
skolor, finge man träffa en sådan anordning, att ett tillräckligt timantal 
vunnes, för att grund kunde läggas för en praktisk bekantskap med detta 
språk i och med talövningar och ordförråd, som hör till affärsspråk m. m. 
Örn härtill användas 40 timmar per årskurs, således sammanlagt cirka 80 
timmar för båda årskurserna, kunna dessa timmar vinnas t. ex. genom ut
ökning av de 180 till 200, så att navigation m. m. får 90, medborgarkunskap 
30, modersmålet 30, engelska 20 och räkning 10 under sex veckors dag
skola, samt därefter genom 20 timmars eftermiddägsundervisning i engelska 
under de första dagarna av folkskolans vårtermin; eller i det närmaste 
— med bibehållet antal av 180 timmar i årskursen, sa att navigation m. m. 
får 90 timmar, medborgarkunskap 25, modersmålet 30 och engelska 35 
timmar.

För att sådan undervisning skall kunna anordnas, erfordras lärare, vilkas 
kompetens i vederbörlig ordning godkänts, i likhet med vad som gäller för 
lärare i arbetskunskap; och dit torde undervisningen i engelska också ur 
avlöningssynpunkt böra räknas. Bland de folkskollärare, som tjänstgöra 
inom de distrikt, som härvidlag äro i fråga, lär det emellertid finnas flera, 
som torde äga nämnda kompetens, och allteftersom ny tillsättningar äga rum, 
kan en successiv ökning av deras antal emotses.
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För en fortsatt utbildning i engelska språket, på den genom bär före
slagna undervisning lagda grunden, må nämnas att Bohusläns havsfiske
förening är verksam, i det att den lämnar bidrag till genomgående av korres
pondenskurser i ämnet. Till en nu beramad sådan kurs lära anmälningar 
hava inkommit i stort antal.

Åberopande vad som anförts får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta att i arbetskunskap i yrkes- 
bestämd fortsättningsskola i anslutning till fiskerinäringen må 
få införas undervisning i engelska språket i den ordning Kungl. 
Majit bestämmer.

Stockholm den 22 januari 1934.

Axel Sundberg.


